










УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
« Ж »  ОЛ 2021 г. № /ДА

ст. Кавказская

Об итогах муниципального этапа
краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета»

На основании приказа управления образования МО Кавказский район 
от 22 января 2021 г. № 39 «О проведении муниципального этапа краевого 
детского экологического конкурса «Зеленая планета» и в соответствии с 
решением жюри муниципального этапа, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей, призеров и участников 
муниципального этапа краевого детского экологического конкурса «Зеленая 
планета» (Приложение),

2. Руководителям МБДОУ д/с № 1, МАДОУ ЦРР д/с № 2, МБДОУ д/с 
№ 3, МБДОУ д/с № 4, МБДОУ д/с № 5, МБДОУ д/с № 7, МБДОУ д/с № 9, 
МБДОУ д/с № 11, МАДОУ ЦРР д/с № 14, МБДОУ д/с № 15, МБДОУ д/с № 
16, МАДОУ ЦРР д/с № 17, МАДОУ ЦРР д/с № 18, МБДОУ д/с № 19, 
МБДОУ д/с № 20, МАДОУ ЦРР д/с №21,  МАДОУ ЦРР д/с № 22, МБДОУ 
д/с № 23, МБДОУ д/с № 25, МБДОУ д/с № 26, МБОУ д/с № 27, МБДОУ д/с 
№ 28, МБДОУ д/с №31 ,  МАДОУ ЦРР д/с № 32, МАДОУ ЦРР д/с № 33, 
МАДОУ ЦРР д/с № 34, МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 
4, МБОУ СОШ № 7, МБОУ СОШ № 8, МБОУ СОШ №11,  МБОУ СОШ № 
13, МБОУ СОШ № 14, МБОУ СОШ № 15, МБОУ СОШ № 16, МБОУ СОШ 
№ 17, МБОУ СОШ № 18, МБОУ СОШ № 19, МБОУ СОШ № 44, МАОУ ДО 
ЦВР, МБОУ ДО ДДТ, МБОУ ДО СЮН объявить благодарность педагогам, 
подготовившим победителей, призеров и участников конкурса.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя МКУ ОМЦ Е.В.Риккер.

Начальник управления образования



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу управления образования 

администрации муници пал ьного 
образования Кавказский район

от М М Ш / Ж

Протокол
муниципального этапа краевого детского экологического конкурса «Зелёная планета»

55 ЧлёТОл муниципальной конкурсной комиссии:

Чудаев
Сергей Николаевич директор МБОУ ДО «Станция юных натуралистов»

Аюпова заместитель директора по УВР, педагог дополнительного образования
Анжелика Николаевна МБОУ ДО «Станция юных натуралистов»

Харченко педагог дополнительного образования МБОУ ДО «Станция юных натуралистов»
Татьяна Владимировна

Орехова методист МКУ «Организационно-методический центр развития образования»
Виктория Витальевна

Заседанием муниципальной конкурсной комиссии были подведены итоги муниципального этапа краевого детского 
экологического конкурса «Зеленая планета»:

№ Ф .И .О . участника Д ата
рождения

образовательное
учреж дение

Н азвание проекта/работы Руководитель работы Результат

Номинация «Зеленая планета глазами детей- Близкий и далекий космос»
1 Савостьянова

Ксения
18.05.2016 МБДОУ д/с № 20 «Планеты солнечной системы» Овсянникова Кристина 

Владимировна
победитель



42 Низова Эвелина 
Алексеевна

13.10.2014 МБДОУ д/с № 5 «На орбите» Спесивцква В.А. победитель

43 Вязмитина Элина 05.09.14 МБДОУ д/с № 5 Звездное небо Гусева Таисия призер
Алексеевна Борисовна

Номинация «Природа. Культура. Экология. Близкий и далекий космос»

1 Воспитанники МБДОУ д/с № 5 Песня «Космонавтом стать Гайдук Ирина призер
вокального кружка хочу'!» Николаевна
Батракова Юлия 
Александровна

20.11.2013 Музыка и слова Е. Бадыло

М'ончи некая Софья 
Михайловна

12.02.2014

Боженова Милана 14.05.2014
Александровна
Пшонкипа 28.06.2014
Виктория Олеговна
Шкатуляк
Елизавета

09.07.2014

Евгеньевна 02.05.2015
Гречина Василиса 
Игоревна
Барилко Маргарита

03.06.2015

Витальевна 12.02.2014
Стрельцов Максим 
Алексеевич 15.09.2015
Григорьев Даниил 
Дмитриевич 
Поцелуйкин Тимур 
Дмитриевич

02.02.2015

2 Коллектив -  26 Всем 7 лет МАДОУ ЦРР-д/с № 32 Театральная постановка песни Жарикова Ольга победитель
человек «Жем чужин а-Все ленная » Анатольевна

3 Шнайдер Арина 28.07.2014 МАДОУ ЦРР-д/с № 32 Песня «Прекрасная планета» Назарова Анна призер
Артемовна Эдвартовна

4 Козлов Илья 23.02.2014 МБДОУ д/с-к/в № 3 «Снаряжаем мы ракету» Кашицина Ирина призер
Гродский Кирилл 16.07.2014 муз. А.Варламова, сл. Байко Александровна
Филонова 17.06.2014 Ляшко Татьяна
Ангелина 
Сеит- Асманов 19.03.2013 Николаевна



Я-ИССЛЕДО?АТЕЛЬ

Диплом
III степени

муниципального этапа XV регионального конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов 

дошкольников и младших школьников 
«Я -  исследователь» в 2021-2022 учебном году

НАГРАЖДАЮТСЯ
авторы исследовательского проекта 

Писанова Алина. 
Писанов Николай. 
Тимофеева Арина

воспитанники МБДОУ д/с № 5

секция: Естественнонаучная: неживая природа» 
возрастная группа: до 6 лет, 7 лет

научный руководитель: Спесивцева Виктория Анатольевна,
Г у с ^ Щ к и я  Борисовна

Начальник управления образо С.Г. Демченко

Кавказе
2022 год


